
                                         
                                   ГОРОДСКАЯ ДУМА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОДС КОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД БЕЛОУСОВО» 

Калужской области 

 

  Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

22 декабря 2016 года                                                                                                       № 55 

 

О внесении изменений и дополнений  

в Устав муниципального образования  

городского  поселения «Город Белоусово» 

 

          Руководствуясь ст.ст. 28, 44 Федерального закона «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с 

Законом №382-ОЗ от 03.12.07. «О муниципальной службе в Калужской области», 

Положением о публичных слушаньях в городском поселении МО «Город Белоусово», 

утвержденным Решением Городской Думы МО «Город Белоусово» №63 от 14.11.05 г., 

Итоговым документом публичных слушаний по проекту Решения Городской Думы МО 

ГП «Город Белоусово» «Об утверждении проекта изменений и дополнений в Устав МО 

ГП «Город Белоусово» от 25.04.2016 года,  

                                         Городская Дума МО ГП «Город Белоусово»  

                                                                   РЕШИЛА: 

 

1. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального 

образования городского поселения «Город Белоусово», принятый Решением 

Городской Думы МО «Город Белоусово» № 39 от 16.11.2007 года: 

 

1.1. Абзацы 2 и 3 части 5 статьи 40 изложить в следующей редакции:  

       « - для высших и главных муниципальных должностей муниципальной службы - 

высшее профессиональное образование по специализации муниципальных 

должностей муниципальной службы или образование, считающееся равноценным, с 

дополнительным высшим профессиональным образованием по специализации 

муниципальных должностей муниципальной службы. Для высших муниципальных 

должностей муниципальной службы требуется стаж муниципальной или 

государственной службы не менее шести лет или стаж работы по специальности не 

менее семи лет; для главных муниципальных должностей муниципальной службы - 

стаж муниципальной или государственной службы не менее четырех лет или стаж 

работы по специальности не менее пяти лет; 

 

- для ведущих и старших муниципальных должностей муниципальной службы - 

высшее профессиональное образование по специальности "Государственное и 

муниципальное управление" либо по специализации муниципальных должностей 

муниципальной службы или образование, считающееся равноценным. Для ведущих 

муниципальных должностей муниципальной службы требуется стаж 



муниципальной или государственной службы не менее двух лет или стаж работы по 

специальности не менее четырех лет; для старших муниципальных должностей 

муниципальной службы - стаж работы по специальности не менее трех лет.» 
 

1.2. Дополнить часть 5 статьи 40 абзацем 6 следующего содержания: 

      «Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение 

трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к 

стажу муниципальной службы (государственной службы) или стажу работы по 

специальности для замещения ведущих должностей муниципальной службы - не 

менее одного года стажа муниципальной службы (государственной службы) или 

стажа работы по специальности».  

  

2. Направить в Управление Министерства юстиции РФ по Калужской области 

документацию для регистрации настоящего Решения. 

 

3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) 

после государственной регистрации и вступает в силу после официального 

опубликования (обнародования). 

 

 

 

 

 

Глава МО ГП «Город Белоусово»                                                                 Т.А.Григорьева  


